
                                                        

                     АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             
 30.12.2019                                                                                                       № 862
                                                        г.Жердевка                                                          

О  внесении  изменений  в  приложение  к  постановлению  администрации
района от  12.11.2013 № 816 «Об утверждении муниципальной программы
Жердевского  района  Тамбовской  области  «Эффективное  управление
муниципальной собственностью района»

    В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,
постановлением  администрации  района  от   07.10.2013  №  699  «Об
утверждении  Порядка  разработки,  утверждения  и  реализации
муниципальных  программ  Жердевского  района  Тамбовской  области»,  на
основании решений Жердевского районного Совета народных депутатов  от
27 декабря 2018 года № 45 «О бюджете Жердевского района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов», от 26.12.2019 года № 92 «О внесении
изменений в решение Жердевского районного Совета народных депутатов от
27 декабря 2018 года № 45 «О бюджете Жердевского района на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»», от 26.12.2019 года № 91 «О бюджете
Жердевского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,
администрация района постановляет:
    1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
12.11.2013 № 816 «Об утверждении муниципальной программы Жердевского
района  Тамбовской  области  «Эффективное  управление  муниципальной
собственностью района» следующие изменения:
          в паспорте муниципальной программы:
        - позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить
в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования 
программы

Общие затраты на реализацию про-
граммы в 2014 - 2024 гг. составляют 
38966,5 тыс. рублей, из них за счет 
средств районного бюджета- 38926,6 



тыс. рублей, за счет средств об-
ластного бюджета 39,9 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2014 год – 6263,3 тыс. рублей;
2015 год – 2230,6 тыс. рублей;
2016 год – 7982,9 тыс. рублей;
2017 год – 7358,0 тыс. рублей;
2018 год – 2249,0 тыс. рублей;
2019 год – 4223,7 тыс. рублей;
2020 год – 2280,0 тыс. рублей;
2021 год  - 650,0 тыс. рублей;
2022 год -  800,0 тыс. рублей;
2023 год - 2464,5 тыс. рублей;
2024 год - 2464,5 тыс. рублей.

   приложение  №2  к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции
согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
   приложение  №3  к  муниципальной  программе  изложить  в  редакции
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
       2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на
официальном  сайте  Тамбовского  областного  портала  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  (www/top68),  на   сайте
администрации   Жердевского района.
     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района О.Г. Бабаеву.

Глава района                                                                                           А.В. Быков
                                                                                                                                     

Приложение № 1
к постановлению администрации района

               от 30.12.2019                          № 862         

Перечень
мероприятий муниципальной программы "Эффективное управление

муниципальной собственностью района" 
  

N
п/п

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия, ведомственной
целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
Ожидаемые непосредственные результаты

наименование едини
ца

измер

значение
(по годам
реализаци



ения
и

мероприят
ия)

1 2 3 4 5 6

1. Проведение кадастровых 
работ в отношении 
земельных участков, в т.ч. 
изготовление межевых 
планов, постановка 
земельных участков на 
государственный 
кадастровый учет

Отдел  по
управлению
муниципальным
имуществом  и
землеустройству
администрации
района

Количество 
земельных участков

Ед. 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

2. Рыночная оценка имущества Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
землеустройству 
администрации 
района

Количество 
объектов 
недвижимости и 
земельных участков

Ед. 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

3. Оформление и регистрация 
права муниципальной 
собственности района на 
объекты недвижимости

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
землеустройству 
администрации 
района

Количество 
объектов 
недвижимости

Ед. 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

4.
Основное мероприятие:

Обеспечение поддержки 
муниципального имущества 
в надлежащем техническом 
состоянии

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
землеустройству 
администрации 
района

Количество 
объектов 
муниципальной 
собственности

Ед. 2014
2015
2016 158
2017 125
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

5. Мероприятия по 
предоставлению расходов на 
возмещение затрат 
арендаторам 
муниципального имущества 
Жердевского района 

Площадь 
помещений, 
оборудование 
котельных, 
транспорта, 
подлежащих 

кв.м.
ед.

2014
2015
2016
2017
2018
2019



Тамбовской области на 
осуществленные ими 
капитальный ремонт, 
реконструкцию арендуемого 
имущества

проведению 
ремонтных работ 
капитального 
характера

2020
2021
2022
2023
2024

6.

Выполнение кадастровых и 
землеустроительных работ 
по уточнению описаний 
границ муниципального 
образования в целях 
устранения пересечений 
границ муниципального 
образования с границами 
земельных участков, 
сведения о которых 
содержатся в 
государственном кадастре 
недвижимости, и внесение 
сведений о границах 
муниципального 
образования в 
государственный кадастр 
недвижимости

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
землеустройству 
администрации 
района

Количество 
муниципальных 
образований 
района, сведения о 
границах которых 
внесены в 
государственный 
кадастр 
недвижимости

Ед. 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

2024

ИТОГО по программе

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Приложение № 2
к постановлению администрации района
от 30.12.2019          № 862                           

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Эффективное управление муниципальной собственностью района» за счет всех

источников финансирования

Статус Наименован
ие

муниципаль
ной

программы
Тамбовской

области

Ответственн
ый

исполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

1 2 3 4 5 6 7 8



Муницип
альная
программ
а
Жердевск
ого
района
Тамбовск
ой
области

Эффективно
е
управление
муниципаль
ной
собственнос
тью района

Отдел  по
управлению
муниципаль
ной
собственнос
тью  и
землеустрой
ству
администра
ции района

по годам,
всего

федераль
ный

бюджет

областн
ой

бюджет

местны
й

бюджет

внебюдж
етные

средства

2014 6263,3

2015 2230,6

2016 39,9 7943.0

2017 7358.0

2018 2249

2019 4223,7

2020 2280

2021 650

2022 800

2023 2464,5

2024 2464,5

                  


